1

2023 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 ウェルプレイド・ライゼスト株式会社

代表者名 代表取締役 谷田 優也

 （コード：9565 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 管理本部長 村田 光至朗

 （TEL．03-6380-1020）

商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年１月 26 日開催予定の定時株主総会において定款の一部変

更が承認されることを条件として、商号を変更することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．変更の理由

 当社グループは創業以来 e スポーツの総合商社として、e スポーツの認知向上および市場の拡大に努めて

まいりました。主力事業であるゲーム・e スポーツイベントの企画・運営事業は、年間 300 件以上のイベン

トを支援し、現在まで着実な売上成長を続けております。

 また、主力事業に加え、ゲーム・eスポーツに関わる自社・他社がもつ IPを活用したブランディングや、

グッズ制作やタイアップの企画等も行っております。ゲーム・e スポーツを取り巻く環境は日々大きな変化

を続けており、多くの魅力的なコンテンツが世の中に溢れる中で、ゲームを愛する全ての人々にとって「ゲ

ーム」がそばにある暮らしは当たり前になりつつあります。

 このような状況の下、当社は 2023 年５月より「We are the GAMING LIFESTYLE Company.」という新たな

ビジョンを掲げました。これは、e スポーツ事業のみならずゲーム周辺領域へ事業を拡大し「ゲームの外側

にゲームを遊び続ける価値を創る会社」を目指すという新たな決意によるものであります。

 このような決意のもと、今後もグループ企業が一体となり新たな挑戦を進め、持続可能な企業として更な

る成長を目指すため、この度商号変更することを決定いたしました。

 これからも当社グループは、「ゲームをきっかけに人と社会を HAPPY にする。」をミッションに、ゲー

ム・e スポーツを軸とした新たな事業価値を創造することで、ステークホルダーの皆様のご期待にお応えで

きるよう邁進してまいります。

２．新商号

 GLOE 株式会社 (英語表記：GLOE Inc. 読み方：グロー)

３．新商号に込めた想い

 多くの方に「成長」という英単語として馴染みのある「grow（グロー）」という語感に加え、当社が掲げ

るミッション・ビジョンとの互換性、ストーリー性、変化や進化、持続性、共感、普遍性、独自性を表して

います。また、GLOE には以下の意味を込めました。

 G：Gaming

 L：Lifestyle

 O：Organization

 E：Esports、Enjoy、Entertainment

2

 当社は、GAMING LIFESTYLE Company として連続的に成長することでゲームおよびゲーム文化、そしてエン

ターテインメントとしての価値を最大化し続けることを実現したいと考えています。さらに、このビジョン

に共感し共闘してくれる仲間を増やすことで、ゲームを通した社会の課題解決が可能な世界を目指し続けた

いという想いから、この度「GLOE」に商号変更することにいたしました。

４．商号変更予定日

 2024 年２月１日（予定）

以上